Consulit ictérica lento de funere matris.

Íctis, idis, ἰκτίς, inquit Aristoteles, sylvestris mustelæ genus est, magnitudine Melitenis catelli: sed pilo, facie, albedine partis inferioris, & morum astutia mustelæ simile. Mansuescit majorem in modum, & officit alvearibus, mellis enim avida est: aves etiam perit, ut felis. Hanc *martam* speciali vocabulo vocant. Genitale ei ossium est, medicamento urinæ stillationibus. Plinius lib. 29. cap. 4. { *Avia* A kind of weasel. }

Íctus, Tarentinus nobilis palæstrita fuit, qui toto vitæ tempore à Venere religiosissime abstinuit, ne quid de corporis viribus immi-neret.

Íctus, vide *Ico.*

ID

Id, neutrum genus pronominis is, varium in oratione usum habens. ἰδ. ἰδ. ἰδ. GALL. *Cela.* ITAL. *Ciò, questo.* GERM. *Das.* HISP. *Ello.* ANGL. *That.* ¶ Plaut. *Most. sc. 2. a. 1.* Nunc postquam sunt nihil, id verò meopte ingenio reperi. *Ibidem,* atque hoc haud videtur verisimile vobis. At ego id faciam ita esse ut credatis. Item, Ad id usque frugi sui dum in potestate fui, parentum. ¶ Id, pro ea in re. Id cupio obtequi (id est, ea in re.) Idem *Asin. sc. 1. a. 1.* Item, Quis id est? Idem *Pseud. sc. 3. a. 1.* & *Asin. sc. 4. a. 3.* & *Aul. sc. 6. a. 4.* & *Cure. sc. 2. a. 5.* & Ovid. *Eleg. ult. lib. 4. Trist.* ¶ Id, pro ea re. Plaut. *Cure. sc. 2. a. 1.* Id quod amo, careo, (id est, ea re.) ¶ Id, pro Ideo, sive ob id. Idem *Capt. sc. 5. a. 3.* An id succenses mihi? Et in *Amph.* Id huc reverti me uti pugnarem tibi (id est, ideo.) ¶ Id interdum vacat. Idem *Menach. sc. 4. a. 5.* Sanum futurum mea id promitto. Item, Id pro capite tuo quod dedit perdidit tantum argenti. Et in *Cure. sc. 1. a. 1.* Id uti occæpi dicere, ubi id vacat post hyperbaton. Eleganter adjunctum habet genitivum: ut, Id ætatis, id temporis, id est, ea ætate, eo tempore. Cic. in *Epist.* Id ætatis jam sumus, ut omnia fortiter ferre debeamus. Idem in *Catil.* Quos ego id temporis ad me venturos prædixeram. Plaut. *Asin. sc. 1. a. 1.* Non pauidit cum id ætatis sycophantias agere. Velleius, In id furoris processerat. Id locorum. Salsus. *Jugurth. 104.* Tamen is ad id locorum talis vir (nam postea ambitione præceps datus est.) Rursus 101. Neque post id locorum Jugurthæ dies, aut nox quieta fuit. ¶ Id quod res est, idem est ac si diceremus, quod verum est. Terent. in *Adelp.* Verum cogito id quod res est, id est, id ipsum, idem est quod hoc. Cic. 1. *entulo,* Multi rogabantur, atque id ipsum Consulibus invitæ. ¶ Ab id, fit ideo. *novm*, ob eam causam; & idcirco, propter hoc, *vale av, 2/3 rü,* quæ declatantur suis locis. ¶ Id est, pro veluti, apud Jurisconsultos aliquando ponitur. Ulpian. *de pact. l. 7. §. 8.* Pacta in personam sunt, quoties pacifcor ne petam, id est, ne à L. Titio petam. Et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

Id quod, pro idè quod, veteres dicebant. Sic loquutus est Terentius in *Heaur.* Id quod est consimilis moribus, convices facile ex te natum, Et in *Heeyra,* Illicò lætæ exclamant, Venit: id quod me repente affpexerant. Et Livius lib. 41. Id quod erat vetusta conjunctio cum Macedonibus. Et lib. 3. *ad Qu. Frat.* Teneo accusando vix mehercule, sed tamen teneo, id quod judices nullos habemus. Ex Aldi Commentario ad *Qu. Frat.*

Idæ, Idæ, ἰδæ. Mons altissimus, qui ad Troadem spectat. Latus ejus Septentrionale, ex angustiis Abydi usque ad Æscapum, & Cyzicenum agrum, ad Propontidem pertinet: Occidentale ad Hellepontum respicit: Australe promontorium efficit, quod Lectum appellatur. Orientalia

Orientalia Idæ ad Myfos declinant. Abundat mons aquis, & multa flumina emittit: in ejus summitate locus est, Gargarus appellatus, qui & Gargara in plurali, quod dicitur, atque adeo æquum montem atque oppido sumptum, quod in dorso montis est situm. Ovid. lib. 4. Fast.

Dindymen & Cybelen, & amœnam fontibus Idam. Ida item appellata est Dordani Smytharum regis filia. Est & Ida Cretæ mons, ita dictus à Corybantibus, sive Dactylis Idæis, qui quum in Cretam venissent, montem, in quo confederunt, patrii montis nomine appellarunt. Virg. 12. Æneid.

Idæus, a, um, idæus, adject. Propert. Cedite jam diva, quas pastor videbat olim Idæis tunicam ponere verticibus.

Idicæ, a, um: Possessivum ab Ida monte. Plin. lib. 16. Idicarum cedrorum. Veteres tamen Idicos pro montanis omnibus sumunt, ut inquit Nicander.

Idæi Dactyli, δάκτυλοι ἰδαῖοι. Idem qui Corybantes, quos Jovem aluisse ferunt: & ne vagitu puer proderetur, novo lusu genere excogitato, dypeolis æneis inter se concursantes, aris tinaitu & numerosa pedis compositione, qui dactylus inde dictus est, Saturnum celavisse. Dicitur Idæi, ab Ida Phrygiæ monte, quem primùm incolerunt. Faciebant miracula. Plutarch. in Numa. Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist. Vtque suum Bacche non sentit saucia vulnus, Dum stupet Idæis exululata modis.

Idæi sunt & gemmæ quædam in Creta ferre coloris, humani pollicis imaginem referentes, quas dactylos Idæos nominat. Vide Plin. lib. 37. cap. 10.

Idæus, idæus, Rhodius poëta, scripsit Rhodiorum res gestas versibus ter mille. Author Suidas. Fuit & Priami auriga. Virg. lib. 6. Idæumque etiam currus, &c.

Idale, oppidum est in Troade, ut inquit Plinius. De hoc quoque Lucan. lib. 3. Mysæque & gelido tellus perfusa Cæto, Idæis & nimium glebis exilis Arisbe.

Idallium, idallium. Cypri oppidum, quod ab eventu nomen accepit. Nam quum oraculum Chalcenori datum esset, ut illic urbem conderet, ubi primùm orientem Solem conspiceretur: unus è comitibus qui fortè restabat, ad eum converterens, εἰδὼν ἰδαίον, inquit, id est, vide Solem. Artæprobæ Chalcenor omine, civitatem statuit, & ab ea voce Idalium nominavit. Author Steph.

Idallus, a, um: adjectivum, idallus. Unde Venus Idalia, & Idalium nomen appellatum. Virg. lib. 10. Est Amathus, est celsa mihi Paphos atque Cythera, Idaliaque domus, &c.

Idanthysus, Scytharum Rex, qui bello res magnas gessit, bonæque patre Asiæ subiugata, usque in Ægyptum excurrit, ut author est Strabo lib. 14.

Idæus, idæus, Aphatei filius nomine, re autem ipsa Neptuni, qui acceptis à patre velocissimis equis, Marpessam filiam formosissimam, Eveni regis Ætoliz, Martis filii in Dianæ luco saltantem rapuit. Ob quam rem ejusdem pater (qui nulli procorum filiam suam dare voluerat, nisi certa nunc cursus fuisset victus: à se autem victos decollare, eorumque capita in aliorum terrorem de muris ædium suarum suspendere consueverat) dolore commotus, interemptis quos habebat equis, se in fluvium Lycormam, qui postea ab ipso Evenus dictus est, precipitavit. Cæterum fugienti cum puella Idæ Apollo in itinere obviam venit: qui quum Marpessam & ipse præripere Idæ vellet, ventam utrimque ad certamen est. Sed à Jove missus Mercurius illa arbitrium Marpessæ commisit, ut ipsa utrum vellet eligeret: illa autem Idam elegit, verita ne sese ætate provecam Apollo relinqueret. Hom. lib. 9. Iliad. Vide Marpessa.

Idæus, vel Idcirco, conjunctio: ideo, eam ob causam. ἰδὲ ἢ ἡλθεν. GALL. Pour ce, pourtant. ITAL. Per cio, per tanto. GERM. Darumb/derhalben. HISP. Por esso. ANGL. Therefore, for that cause. Terent. in Andr. Nam idcirco accersor, nuptias quod mihi apparari sensit. Cic. 7. Verr. Reperietis idcirco hæc in uno homine constituta, ut cæteris formidines, &c.

Idæa, a, idæa, ἰδαία. Est prima rerum species, & inchoata intelligentia. Cic. in Orat. Has rerum formas appellat Ideas ille, non intelligendi solum, sed etiam dicendi gravissimus author & magister Plato, easque gigni negat, atque semper esse, ac ratione & intelligentia contineri: cætera nasci, occidere, fluere, labi, nec diutius esse uno & eodem statu. Ideas (inquit August. lib. 80. Quaestionum) Latine possumus vel formas, vel species dicere, ut verbum è verbo transfere videmus. Ideas primus Plato appellasse perhibetur. Sunt autem Ideas exemplaria æterna eorum quæ naturaliter fiunt, immortales, immutabiles, inviolabiles. Et ut res appetitur, & præter omnes homines intelligere quendam apertior: & præter animalia animal ingenitum. Et quemadmodum ex uno sigillo complures fiunt impressiones: sic ex uno homine sexcenta milia hominum. Et hæc est Platonis Idea, à quo Aristoteles dissentiens, nullas putat esse ideas. Euseb. lib. Præp. ideam sic definiunt: Idea est perpetua substantia, causa & principium, ut singularia talia sint, qualis est ipsa, & quemadmodum sensibilibus exemplaria hæc corpora præcedunt, sic quæ omnia in seipsa continet pulcherrima atque perfectissima, hujus mundi exemplar est, ad quam à creatore Deo ab universa substantia mundus similimè formatus est.

Idem, componitur ex is, & demum. ἰδὲ ἢ ἡλθεν. GALL. Le mesme. ITAL. Quello stesso, quel medesimo. GERM. Eben der. HISP. Ello mesmo. ANGL. The same. In masculino genere nominativi singularis producit priorum, quam in neutro genere corripit, tam in nominativo, quam accusativo. Virg. 4. Æneid. Idem ambas ferro dolor, atque eadem hora tulisset.

Juvenal. Si fecisset idem caderet sub iudice mortuum. Calepini Pars I.

Idem cum dativo, Horat. de arte poet. Idem facit occidenti. Legendus Victor. cap. 22. lib. 10. Idem vocari, id est, eodem nomine Quintil. & Ovid. 2. lib. 10.

Torrída cum mica farra vocantur idem (id est februa.) Ad idem tendere. Quint. Idem laborare. Idem. Plaut. Menach. sc. 1. a. 5. Idem faciebat Hecuba, quod tu facis. Idem Accii, quod Titii: quid sit? docet Gell. cap. 16. lib. 3. Accusativus masculini & feminini generis mutat m, in n, ante d, euphonia causa: ut Eundem, eandem. Cæteri verò casus ex integro & corrupto compositi inveniuntur: ut eadem, ejusdem, eidem, eodem: iidem, eadem, eisdem, vel iisdem, eisdem. Itaque per duo ii, vel per e, & i, regula exigit scribi, tam nominativum pluralem masculinum, quam dativum & ablativum plurales. Solent tamen poëta per syncretism duo ii, in unum contrahere. Unde iidem, & iisdem, in carmine sunt distyllaba. Ovid. 1. Fast.

Quisque suas artes ob idem delibat agendo. (i. eadem de causa.) Idem Eleg. 13. lib. 3. Trist. Inque relinquendo (quod idem fecere sodales.)

Idem 1. Fast. Dii quoque cultores in idem venero Lycai, (i. eodem.)

Idem 3. Fast. Hac quoque desiderat laudata voce sororum, Quid faciant? turba pars habet omnis idem.

Idem, v. de E, iuprà. Idem non semper præcisè is ipse, sed pro ejusmodi, ejus generis, similimè ponitur, ut sæpissimè dicit Celsus iidem medicamentis curandum hoc ulcus, & illud lib. 7. cap. 14. Idemque vulnus linimentis curandum. Humorem quidam vel inciso summo tumore effundunt, & vultus iisdem linimentis curandum. Habet nonnunquam venustam quandam vim & rationem repetendi, quæ jam sunt dicta. Cic. 1. Offic. Et huic conjuncta beneficentia, quam eandem vel benignitatem, vel liberalitatem appellare licet, id est, quam etiam. Quintil. Si causam veneficii dicat adultera, non M. Catonis damnata judicio videtur, qui nullam adulteram non eandem esse maleficam dixit. Idem, similis. Plaut. Milit. sc. 6. a. 1. Proh dii immortales: similiorem mulierem, magisque eandem, quam nostræ est ea, non reor Deos facere posse. Idem qui. Idem Trucul. Idem es ecastor, qui soles. Idem quod. Cic. 2. de Divinat. Quid enim fors est? idem propemodum quod micare. Idem ac. Terent. Heaut. Mercat. Non ergo idem ac fuit. Idem ut, pro eadem quod. Plaut. Mercat. Non ergo idem ac fuit, ut alios in comædiis quos vidi facere. Idem ætatis. Tacit. lib. 13. Mos habebatur principum liberos cum cæteris idem ætatis nobilibus sedentes vesci in aspectu propinquo, id est, ejusdem ætatis. Idem virium, pro eadem vires, apud eundem lib. 14. Nec bonis artibus idem vitium erat. Idem cum dativo, quod resolvitur per Idem quod, idem ut, idem ac. Græci dicunt τὸ αὐτὸ οὐκ εἶναι. Salust. Jugurt. 120. Quod si me jure despiciunt, faciant idem majoribus suis. Lucret. lib. 2. de primis corporibus.

Atque animalium sint mortalibus una eademque? id est, τὸ αὐτὸ τῶν θνητῶν.

Et lib. 3. quorum unus Homerus Sceptra potius eadem aliis sopitus quietè est.

Iterum lib. 4. Nempe eadem facit, & scimus facere omnia turpi. Horat. in Arte, Invitat qui servat, idem facit occidenti.

Ab idem fit idem, quasi item idem, quod est similiter, eodem modo. Vide ex loco.

Idem idem, componitur ex Idem geminato. רבית רבית pehamim rabboh. GALL. Souventes fois. ITAL. Souvente, spesso. GERM. Stätz; immendar/ems vber das ander. HISP. Muchas vezes. ANGL. Often tymes. Sed prius m, in n, mutatur, & r, interponitur euphonia causa, significatque, frequenter, & (ut inquit Val. lib. 2.) cum quodam intervallo, Plaut. Menach. sc. 2. a. 1. Respectas identidem. Liv. lib. 1. Uvam longè ante alias insignem specie, & pulchritudine, à globo Thalassii cujusdam raptam ferunt, multique seiscitantibus cuinam eam ferrent, identidem, ne quis violaret, Thalassio ferri clamitatum, Plin. Centum millia numorum pro domo ejus identidem promittens. Suet. in Casare. Quam M. Cato identidem, nec sine jurejurando, denuntiaret delatum se nomen ejus simul ac primùm exercitum dimisisset, id est, frequenter, subinde, crebrò.

Idèo, Conjunctio collectiva, sive rationalis, significans idcirco, eam ob causam. ἰδὲ ἢ ἡλθεν. GALL. Pour ce, pourtant. ITAL. Per cio, per tanto. GERM. Darumb/derhalben. HISP. Por esso. ANGL. Therefore. Cic. 6. Verr. Ideo Claudius Pulcher retulit, ut C. Verres aufere posset. Idem 1. de Invent. Hæc ideo diligentius inducit præscriptio, ut aperte, &c. Ideò quòd. Idem Lent. fam. 1. Re quidem ipsa mihi ideo non satisfacio, quòd nullam partem tuorum meritorum, &c. Et in Verr. 5. In hoc genere facilius est existimatio, quam reprehensio: ideo quòd eum, qui hoc facit, avaram possumus existimare, crimen in eo constituere non tam facillè possumus. Ideò quoque. Idem pro Calio. Non si justa causa est oppugnandi, ideo quoque justum est, &c. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Non ideo debet pelago se credere, si qua Audet in exiguo ludere cymba lacu.

Ideo quia, pro Ideo quòd. Plaut. Men. sc. 1. a. 1. Idiocaballus, ἰδιουβάλλου, proprius equus, ἰδιουβάλλου. Gloss. gr. b. Mæurf.

Idiocratoria, proprius principatus. Baleng. Idiographum, ἰδιογράφου, privata scriptura. Dicitur & idiographus liber, propria authoris manu scriptus. Gell. cap. 14. lib. 9. Facile iis credam qui scripserunt idiographum Virgillii sese inspexisse, &c. (id est, manu Virgillii scriptum.)

Idioma, atis. ἰδιώμα ἡ λασχόν, ἰδιώμα ἡ σάφῃς. ἰδιώμα. GALL. Propriété de langage, idiome. ITAL. Idioma, linguaggio. GERM. Einersprach als genschafft. HISP. Propriedad de lenguaje. ANGL. A proper forme of

speak } Proprietas sermonis : ut sunt quinque idiomata Græcorum, quæ & Dialecti vocantur.

Ididiōmum, *ἰδιόμωλον*, canticum alicui festo dici proprium, ab *ἰδιός*, & *μωλον*. Vide Gloss. gr. b. Meurs.

Idiōtēs, sive Idiōta. } *ἰδιώτης*. GALL. *Idiot, lourdaud*, sive, ignorant, *personne privée*. ITAL. *Ignorante, idiota*. GERM. Ein schlechte person / so sein ampt tregt. HISP. *Necio, rustico, indocto, loco*. ANGL. *An idiot, a fool*. } Proptiē idem est, quod privatus, nullūque munere publico fungens. Unde *ἰδιώτης* dicunt Græci, pro eo quod est privatam vitam agere. Apud Latinos tamen ferè accipitur pro illiterato, & imperito. Lucil. *Quidni & tu idem illiteratum me, atque idiotam diceres?* Cic. 7. *Verr.* Quæ non modò istum hominem ingeniosum, atque intelligentem, verum etiam quemvis nostrum, quos iste idiotas appellat, delectare possent. Gell. cap. 2. lib. 1. Idiōtæ, rudes, & agrestes. Et Quint. Grati etiam Idiōtis joci.

Idiōtismus, Senec. *controvers.* lib. 7. Idiōtismus est inter oratorias virtutes, res quæ rarò procedit. Magno enim temperamento opus est, & occasione quadam : nec tamen mirum est si difficulter apprehenditur vitio tam vicina virtus.

Idmon, is, *ἰδμων*. Vates inter Argonautas, Apollinis & Asteriæ filius : ex Idmone autem & Thestia, Thestor : è Thestore Chalcas item vates, ut placet Pherecydi. Apollonius autem pœta Idmonem Abantis filium esse dicit, & item Herodotus. Volaterranus.

Idoliticus, *εἰδωλιτικός*, ἰδών, pertinens ad idolum. Suid. ||

Idolum, est templum fabricatum in honorem idolorum.

Idōlum, i. Simulachrum, statua, imago. } *ἰδῶλον* *εἰδωλον*, *ἰδωλον* *τεμῶν*. GALL. *Idole, image*. ITAL. *Idolo, simulacro*. GERM. Ein Bild oder Götz. HISP. *Idolo*. ANGL. *An idole or image*. } Cic. 1. de *fin.* Atomi, inane. Imagines, quæ idola nominant. ¶ Nonnunquam accipitur pro spectro, sive phantasmate. Plin. in *Epist.* Mox apparebat idolon, senex macie & squalore confectus, promissa barba.

Idōlātrā, *εἰδωλαπάτρης*. Idolorum cultor.

Idōlātrā, *εἰδωλαπάτρια*. Simulachrorum cultura, compositum ex *εἰδωλον* & *πάτριά*.

Idōlōpœtā, *εἰδωλοποιία*. Figura est qua introducimus personam notam, sed mortuam, & quæ loqui desierit : sicut in *Hecuba* Euripidis, Polylidori introducit idolum : & Appii Cæci in *Oratione pro M. Calio*.

Idōlōthyiā, *εἰδωλοθυσία*, cum accentu in penultima : Immolatio quæ fit idolis.

Idōlōhytum, *εἰδωλοθύτην*. Immolatum idolo.

Idōmēnā, *ἰδομένηα*. Macedoniæ oppidum, apud Stephan. Gentile, Idomenius, *ἰδομένηα*, vel Idomeniensis : quo utitur Plin. lib. 4. cap. 10.

Idōmēneūs, per quatuor syllabas, *ἰδομένηα*, Deucalionis filius, Cretensium rex, qui contra Troianos strenuè dimicavit. Troia autem eversa, quum in patriam renavigaret, subito oborta tempestate, solenne votum concepit, si se Neptunus incolumem in patriam reduceret, se illi immolaturum quod primum sibi occurreret. Contigit autem, ut filius ejus ei primus occurreret : quem quum immolare vellet, à suis pulsus, fugit in Calabriam : ubi juxta Salentinum promontorium oppidum condidit. Hæc refert Servius in illud Virg. 3. *Æneid.*

*Et Salentinos obsedit milite campos
Iyctius Idomeneus.*

Ovid. 13. *Metam.*

Nec minus Idomeneus patriæque creatus eadem.

Idōnēs, ab *ἰδών*, ἰδών, vel ab *εἰδών*. Conveniens, aptus. } *ἰδών* *ῥαβι*, *εἰδών*. GALL. *Idoine, propre & convenant*. ITAL. *Atto, conveniente*. GERM. *Geschicklich / süglich*. HISP. *Cosa decente y idonea*. ANGL. *Apt, meet, proper*. } Ovid. 5. *Fast.*

— sed idonea nondum
Est via.

Plaut. *Aul.* sc. 4. a. 1. Me arbitraris idoneum quem ludos facias.

Item, Idonei nuncii. Cæsar. lib. 1. de bell. civil. Terent. in *Andr.* Adeón' videmur vobis esse idonei, in quibus sic illudatis? Idem in *Hecyra*, Nequeo mearum rerum initium ullum invenire idoneum. Idoneus auctor. Fidelis, *ἰδόνες*. Cic. ad *Atticum*. Non mihi satis idonei sunt auctores ii qui à te probantur. Ovid. 2. *Fast.*

*Hunc morem teneas, pietatis idoneus auctor
Attulit in terras.*

Idoneus, cum dativo, id est, Utilis. Plin. lib. 23. cap. 19. Idoneus & tingendis vestibus flos. Idoneus ad. Plaut. *Pænulo*. Non potuisti adducere homines ad hanc rem idoneos. ¶ Idoneus homo, i. Locuples & dives. Cic. in *Offic.* Et sæpe idoneis hominibus indigentibus de te familiari impertiendum, sed diligenter atque moderatè. ¶ Idoneus, necessarius, commodus. Salust. *Inгурth.* 99. Oppidum nullius idoneæ rei cogens. Idonea, *τὰ δῖον*.

Idōnēs, orum. Tacit. lib. 4. At apud idonea provinciarum, id est, apud idoneos locos provinciarum.

Idōnē, adverbium : Aptè, commodè, convenienter. } *ἰδόνως*, *ἰδόνως*. GALL. *Convenablement, comme il appartient*. ITAL. *Convenevolmente, sufficientemente*. GERM. *Geschicklich / süglich*. HISP. *Digna, y decentemente*. ANGL. *Aptelie, properlie*. } Cic. 1. de *Invent.*

Idxordium, est oratio, auditoris animum idoneè comparans ad reliquam dictionem.

Idōthēā, *ἰδοθήα*. Nomen proprium filię Præti Argivorum regis, apud Homer. 11. *Odyss.*

Idryeus, *ἰδυεύς*, Hecatomni Carix regis filius, frater Mausoli, qui Artemisiæ sorori in regnum successit. Strab. lib. 14.

Idulis : Ovis quæ omnibus Idibus Iovi immolabatur. Ovid.

Idibus alba Iovi grandior agna cadit.

Et sacra dicebantur Idulia, de quibus vide Varr. 4. de *L.L.* hoc loco: Sacra quotquot mensibus feruntur in arcem. Ex idulis agnæ lana Flamines Diales albugeros suos conficiebant. Festus de sacra via loquens : Quidam dictam putant, quod eo itinere utantur sacerdotes idulum sacrorum conficiendorum causa.

Idūarē, lingua Hetruscorum dividere est. Inde Viduam dictam putat

Gellius, quasi iduam, hoc est, valde divivam.

Idūmæi. } *ἰδῦμαι* *adhmim.* ἰδυμῶν. } Populi inter Judæam & Arabiam siti, ad Occatum Casio monti proximi. Orti feruntur à Nabathæis, teste Strabone lib. 6. qui orta domi seditione, relicta sedibus suis, extrema Judæa occuparunt. Horum regio Idumæa dicitur ab Idume oppido : cujus meminit Lucan. lib. 3.

Gazaque est arbusco palmarum dives Idume.

Idūmæus, a, um. } *ἰδῦμαι* *adhmim.* ἰδυμῶν. } Virg. 3. *Georg.*

Primus Idumæus referam tibi Mantua palmas.

Iduumæa, regio finitima Judææ Meridiem versus, & Arabiæ atque Egypto. ||

Idus, iduum, idibus, *ἰδῦς*, pluralis tantum numeri, & scem. gen. in Martio, Maio, Junio, & Octobri dies est decimusquintus : in reliquis decimustertius. Unde Idus dictæ sint? docet Plutarch. in *Numer. Dicitur idus*, ut quidam existimant, ab antiquo verbo iduare, quod est dividere : propterea quod ad medium mensem existentes, in duas partes propemodum æquales mensem dividere videantur. Varro vocis hujus etymon è lingua Sabinorum, aut Hetruscorum ductum putat lib. 4. de *lingua Latina*. Ab idibus autem denominationem solum septem dies Nonas immediatè subsequentes : non quod ipse sint idus, sed quod eas antecedant. Unde octavo, septimo, sexto, quinto, quarto, tertio, & pridie idus dicimus : hoc est, octavo, vel septimo die ante idus. Ab idibus, idules dictæ sunt oves, quæ singulis idibus Iovi immolabantur. Vide *Idulis*.

Idya, dicta est à Cicerone mater Medæ, quam Ovid. *Hypseam* vocat.

*Non erat Æetes, ad quem despecta rediret,
Non Hypseæ parens, Chalciopæque soror.*

Idyllium, *ἰδυλλίον*, ab *ἰδῶ*, species : quia pœmata essent rerum quædam species quædam. ||

Idyma, *ἰδυμία*, vel *ἰδυμῶν*, urbs Cariæ, ubi Idmus fluvius est. Steph.

Idyrus, urbs & fluvius Pamphiliæ, pro urbe, *ἰδυρία*, vel *ἰδυρίς*, invenitur Stephan.

JE

Jebus. } *יבוס* *jebus.* ἰβου. } Civitas in finibus Judææ, Jebusæorum metropolis, qui ab ea nomen acceperunt.

Jecur, jecoris, & jecinoris, qui genitivus (ut inquit Priscianus) videtur esse à nominativo jecinus, qui non est in usu. } *כבד* *chabedh.* GALL. *Le foye.* ITAL. *Fegato.* GERM. *Die läber.* HISP. *El higado.* ANGL. *The liver.* } Est autem jecur, viscus incassato sanguini simile, sedes concupiscentiæ, venarum omnium principium, & primum sanguinis generandi instrumentum, ventriculorum lobis quibusdam, quasi dignis, circumquaque complectens : à Græcis dicitur *ήπαρ*. Plaut. in *Cms.* Lien necat, tenes dolent, pulmones distrahantur, cruciatur jecur, radices cordis pereunt. Horat. 1. *Carm. Ode 13.*

— va, meum
Fervens difficili bile tumet jecur.

Martialis lib. 13.

Aspice quam tumeat magno jecur ansere majus.

Plin. lib. 13. cap. 37. Jecur in dextera parte est in eo quod caput extorum vocant magæ varietatis. *Ibidem*, Sex victimarum jecinora replicata intrinsecus reperta sunt. Ita etiam Sueton. cap. 95. in *Aug.* Et immolanti, inquit, victimarum jecinora replicata intrinsecus à ima fibra paruerunt.

Jecusculum, i. diminutivum. Parvum jecur. } *ἰπιούλον*. GALL. *Petis foye.* ITAL. *Fegatello.* GERM. *Ein läberlin.* HISP. *Higadillo.* ANGL. *A little liver.* } Plin. lib. 11. cap. 37. Murium jecusculis fibræ ad numerum lunæ in mense congruere dicuntur.

Jehova, *יהוה*, nomen proprium, quo se verus Deus in Verbo suo appellavit. Solet hoc nomen vocari Tetragrammaton, id est, quatuor literarum IHVH, neglectis vocalibus, sine quibus Hebræus sermo à peritis legi & intelligi potest, beneficium horum trium elementorum *יהוה*, quæ propterea *matres lectionis* appellantur.

Jejunium, ii. Abstinentia à cibo, vel dies quibus cibo abstinemus. } *צום* *tsom,* *תהנית* *tahanith.* *ἵστια, ἵστία.* GALL. *Jéune, abstinencc de manger.* ITAL. *Il digiuno, il digiunare.* GERM. *Fastung / abtnehmung essens vnd trinctens.* HISP. *El ayuno.* ANGL. *A fasting.* } Liv. 4. bell. *Macedon.* Eorum prodigiorum causa libros Sibyllinos ex st. Decemviri quum adiissent, renuntiarunt jejunium instituendum Cereri esse, & id quinto quoque anno servandum esse. Jejunio laborare, apud Colum. lib. 3. cap. 12. Ovid. 1. *Metam.*

Longa domant illos inopi jejunia victu.

Idem 15. *Metam.*

Carne fera sedant jejunia.

Idem 4. *Fast.*

Qua quia principio posuit jejunia noctis (supple, famem exsolvisset, &c.)

Jejuno, à *ἵν*, vinum. A cibis abstineo. } *ἵνα* *tsam.* *ἵνα*. ANGL. *To faste.* } Hieronymus ad *Lucinium*, Atque urinam omni tempore jejunare possimus, quod in Actibus Apost. diebus Pentecostes, & die Dominico Apostolum Paulum, & cum eo credentes fecisse legimus.

Jejunus, a, um : qui cibum nondum gustavit. } *ἵνα* *tsam.* *ἵνα*, *ἵνα*, *ἵνα*. GALL. *Jéun, qui est à jeun.* ITAL. *Digiuno, che non ha ancora mangiato.* GERM. *Nüchter.* HISP. *Cosa ayuno, que no ha comido.* ANGL. *That fasteth, fasting.* } Plaut. in *Pseudolo*, In cenam qui jejunus venerit, aut sitiens, is risu, & ventre raso vigilabit sedulo. Tristes & jejuni. Quintilian. Plaut. *Capt.* sc. 1. a. 3. Neque jejuniosorem, neque magis effractum fame vidi. Seneca cap. 7. de *consol.* ad *Helv.* Quid jejunius ad copias hoc saxo? ¶ Jejunus animus, per translationem pro languido & imbecillo, apud Cic. 4. *Philipp.* quoniam qui jejuni sunt minimum habent virium. Jejuna aviditas, hoc est, maxima, & qualis jejunis esse solet. Plin. lib. 10. cap. 3. Ea jejuna semper aviditatis, & querulæ murmurationis. Jejuna oratio, cui opponitur copiosa & plena. Jejuna glareæ, apud Virg. pro sicca & sterili terra. Jejuna saliva, apud Colum. quæ ab homine jejuno exspuitur.